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Қылмыстық құқық бұзушылық объектісі: 
түсінігі мен түрлері



Жоспары:

 Қылмыстық құқық бұзушылықтың объектiсiнiң түсiнiгi 

мен маңызы

 Қылмыстық құқық бұзушылық объектiсiнiң түрлерi

  Қылмыстық құқық бұзушылық заты мен құралы



Қылмыстық құқық бұзушылық объектiсiнiң 
түсiнiгi мен маңызы

 Қылмыстық құқық бұзушылық объектiсi қылмыстық құқық
бұзушылық құрамының мiндеттi элементтерiнiң бiрi, 
сондықтан да объектiсiз қылмыстық құқық бұзушылық жоқ.

 Қылмыстық құқық теориясында қылмыстық құқық бұзушылық
объектiсi деп қылмыстық заңмен қорғалатын қоғамдық
қатынастарды тану қалыптасқан. Себебi, кез келген
қылмыстық құқық бұзушылық жасағанда адам қоғамдық
қатынастың қандай да бiр элементiне озбырлық жасайды.

Олардың өзара байланысын бұзады, қоғамдық қатынасқа
қатысушылардың мүддесiне тiкелей немесе жанама

нұқсан келтiредi.



Қоғамдық қатынастардың басты элементтерi

 Қоғам

 Мемлекет жəне оның қалыптасуы құрылуы олардың
өкiлдерi

 Әртүрлi бiрлектiктер мен адамдар ұжымы

 Жеке адамдар

 Материалдық заттар

 Қоғамдық қатынасқа қатысушылар арасындағы
əртүрлi нысанда көрiнiс табатын өзара

байланыстар.



Қылмыстық құқық бұзушылық объектiсiнiң қылмыстық
құқықтағы маңызы

 1) қылмыстық құқық бұзушылық объект iсi – кез келген қылмыстық құқық бұзушылық iс-əрекеттiң
элементi, яғни кез келген əрекет тек қылмыстық заңмен қорғалатын құндылыққа, мүддеге, игiлiкке
зиян келтiрсе немесе зиян келтiру қаупiн тудырса ғана қылмыстық құқық бұзушылық болып табылады.

 2) қылмыстық құқық бұзушылық объектiсi - қылмыстық құқық бұзушылық құрамының мiндеттi белгiсi. 

Тiкелей қолсұғушылық объектiсiнсiз бiрде бiр қылмыстық құқық бұзушылық құрамы болмайды.

 3) қылмыстық құқық бұзушылық объектiсi қылмыстық заңды кодификациялау үшiн маңызды болып
табылады. Топтық объектiнiң белгiсi бойынша ҚК-ң Ерекше бөлiмiнде қылмыстық құқық бұзушылық
құрылған.

 4) қылмыстық құқық бұзушылық объектiсiн дұрыс анықтау қылмыстық құқық бұзушылықты өзге де құқық
бұзушылықтардан жəне аморальдық əрекеттерден ажыратуға мүмкiндiк бередi.

 5) қылмыстық құқық бұзушылық объектiсi қылмыстық iс-əрекеттiң қоғамға қауiптiлiк сипаты мен
дəрежесiн анықтауға көмектеседi.

 6) қылмыстық құқық бұзушылық объектiсi iс-əрекеттi дұрыс саралауға жəне қылмыстарды бiр-бiрiмен

ажырату үшiн шешушi жəне маңызды роль атқарады.



Қылмыстық құқық бұзушылық объектiсiнiң түрлерi

 Қылмыстық құқық теориясында қылмыстық құқық бұзушылық объектiлерiн жалпы,
топтық жəне тiкелей деп бөлу қарастырылған.

 Объектiнi мұндай түрлерге бөлу жалпы қоғамдық қатынастар жүйесiндегi нақты
объектiнiң орнын дұрыс анықтауға жəне сол арқылы қол сұғушылықтың қоғамдық
қауiптiлiгiн түсiнуге ықпал етедi.

 Жалпы объект – бұл қылмыстық заңмен қорғалатын, барлық қоғамдық
қатынастардың жиынтығы, яғни əртүрлi деңгейдегi қоғамдық қатынастар кiретiн
қылмыстық қорғау объектiлерiнiң жүйесi. 

 Қылмыстың жалпы объектiсi жасалған қоғамға қауiптi əрекет құқық бұзушылықтың
қандай тобына (қылмыстық, азаматтық, əкiмшiлiк немесе тəртiптiк) жататындығын
анықтау туралы мəселенi шешуде маңызды болып табылады.

 Бұл мəселенi шешудiң заңдық негiзi болып ҚК 2-бабы табылады. Онда қылмыстық
заңмен қорғалатын маңызды қоғамдық қатынастардың тiзiмi берiлген.



Қылмыстық құқық бұзушылықтың топтық объектiсi

 Қылмыстық құқық бұзушылықтың топтық объектiсi – бұл қылмыстық заңмен

арнайы қарастырылған нормалар тобымен қорғауға алынған бiртектi 

қоғамдық қатынастардың жиынтығы.

 Топтық объект қылмыстың белгiлi бiр топтары қол сұғатын бiртектi 
мүдделердiң не игiлiктердiң тобын құрайтын жалпы объектiнiң бөлiгi. Қоғамдық
қатынастардың бiртектi екендiгi мүдделердiң бiр типтi болуымен анықталуы
мүмкiн.

 Қылмыстың топтың объектiсi ҚК-тiң Ерекше бөлiмiнiң жүйесiн құрастыруда

маңызды болып табылады, өйткенi Ерекше бөлiмнiң тарауларға бөлiнудiң
негiзiне нақ осы топтық объектiнiң белгiлерi алынған. ҚК-тiң Ерекше бөлiм iнiң
əрбiр тарауында қорғалатын мүдделер бiр тектес объектiлер бойынша

шоғырланған.

 Мысалы, топтық объектiлерге – жеке адам, меншiк, қоғамдық қауiпсiздiк,
бейбiтшiлiк пен адамзат қауiпсiздiгi жəне т.б. жатады.



Қылмыстық құқық бұзушылық заты мен құралы

 Қылмыстық құқық бұзушылық заты деп - қылмыстық құқық бұзушылық объектiсiнiң
элементi болып табылатын жəне қылмыс құрамының белгiсi ретiнде сипатталатын

зат немесе объективтi дүниенiң басқа да заттары. Мысалы, мүлiктi, яғни автокөлiктi 
ұрлауда қылмыстың заты – автокөлiктiң өзi, ал объектiсi сол автокөлiк иесiнiң
меншiк құқығы.

 Сонымен, көптеген ғалымдар қылмыстық құқық бұзушылық заты ретiнде қоғамдық
қатынастың материалдық, заттай жағын көрсетедi.

 Зат – нақты зат, ал объект осы зат жөнiндегi əлеуметтiк қатынас.

 Қылмыстық құқық бұзушылық заты – кез келген қылмыстық құқық бұзушылық
объектiсiнiң қажеттi, бiрақ мiндеттi емес элементi, оған ықпал жасай отырып
қылмыскер қылмыстық заң нормалары қорғайтын мүдделерге елеулi зиян

келтiредi.

 Алайда, бiрқатар авторлар (мысалы, профессор Е.I.Қайыржанов) затсыз

қылмыс болмайды, кез келген қылмыстың заты болады деген де тұжырым айтады.



Қылмыстық құқық бұзушылық құралы

 Қылмыстық құқық бұзушылық құралы деп

қылмыскердiң ойлаған қылмыстық ниетiн жүзеге

асыру үшiн пайдаланған құралын айтамыз.

Мысалы, кiсi өлтi руде құрал – мылтық, ұрлықта –

лом, əскерден бұлтартуда – жалған құжат.



Назарларыңызға рақмет!
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